
UCHWAŁA NR XXXIX/10/18
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek 
lub klub dziecięcy na terenie GminyŻary o statusie miejskim

Na podstawie art. 60 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 157, z 2017 r. poz. 60, 1428) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy  
w wysokości:

1) 250 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w żłobku;

2) 125 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym.

2. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 może być przyznana na dofinansowanie wydatków bieżących 
związanych z zapewnieniem dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 
zagwarantowaniu dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć zabawowych 
z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, prowadzeniem zajęć opiekuńczo - 
wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka właściwy do wieku 
dziecka.

§ 2. O przyznanie dotacji o której mowa w § 1 mogą ubiegać się instytucje publiczne, osoby fizyczne, osoby 
prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które spełniają łącznie następujące warunki:

1) prowadzą na terenie Gminy Żary o statusie miejskim żłobek lub klub dziecięcy;

2) zostały wpisane do Rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Żary.

§ 3. 1. Dotacji o której mowa w § 1 udziela się na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Żary o statusie 
miejskim.

2. Dotacja może być również udzielona na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy po uprzednim zawarciu 
z tą gminą porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej w żłobku lub klubie dziecięcym 
dziecku z terenu tej gminy.

§ 4. 1. Dotację o której mowa w § 1 przyznaje się na wniosek stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

2. Dotacji udziela się na rok budżetowy począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu 
złożenia wniosku  na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Żary o statusie miejskim a podmiotem  
o którym mowa w § 2.

§ 5. 1. Dotację celową przekazuje się w miesięcznych transzach  płatnych z dołu w terminie do 15 dnia każdego 
miesiąca.

2. Dotację za miesiąc grudzień przekazuje się do dnia 15 grudnia  w transzy płatnej z góry.

§ 6. 1. Wysokość dotacji celowej należnej za dany miesiąc ustala się w kwocie stanowiącej iloczyn liczby 
dzieci objętych opieką, o których mowa w § 3 i stawki określonej w § 1 ust. 1.

2. Ustalenie wysokości dotacji celowej na dany miesiąc następuje  w oparciu o informację o liczbie dzieci 
objętych opieką według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego złożenie informacji, przekazaną 
Burmistrzowi Miasta Żary  przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy w terminie do dnia 5 danego 
miesiąca.

3. Wzór informacji o której mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 7. 1. Dotacja celowa podlega wykorzystaniu do 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym jej udzielono. 
Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek Gminy Żary 
o statusie miejskim na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j.Dz. U. z 2017 poz. 2077)

Id: 8019C21B-8221-4534-9E8A-1F420B9528D6. Podpisany Strona 1



2. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku , na który 
została udzielona lub w terminie 15 dni  liczonych od daty zakończenia działalności związanej z prowadzeniem 
żłobka lub klubu dziecięcego. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 8. 1. Do dotacji celowej udzielonej przed dniem wejscia w życie niniejszej uchwały podmiotom 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy   mają zastosowanie przepisy dotychczasowe.

2. Traci moc uchwała nr XXIV/26/13 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki oraz kluby dziecięce na 
terenie Gminy Żary o statusie miejskim.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
1 kwietnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 8019C21B-8221-4534-9E8A-1F420B9528D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/10/18

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 28 lutego 2018 r.

Wniosek
o udzielenie dotacji celowej  z budżetu Gminy Żary o statusie miejskim na rok budżetowy ................

1. Nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

2. Siedziba lub adres podmiotu prowadzącego żłobek/lub dziecięcy:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

3. Nazwa i siedziba żłobka/klubu dziecięcego:

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

4. Forma organizacyjna opieki nad dziećmi do lat 3 (żłobek lub klub dziecięcy):

..........................................................................................................................................................

5. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestry żłobków i klubów dziecięcyzh prowadzonego 
przez Burmistrza Miasta Żary:

............................................................................................................................................................

6. Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym:

............................................................................................................................................................

7. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja:

............................................................................................................................................................

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania Burmistrza Miasta Żary o wszelkich zmianach mających 
wpływ na udzielenie dotacji, w tym o zmianie: podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy, siedziby 
żłobka/klubu dziecięcego, numwerze konta bankowego oraz zakończeniu działalności zwiazanej 
z prowadzeniem żłobka/klubu dziecięcego.

........................................................                                                .....................................................

(miejscowość i data) (pieczęć i podpis osoby prowadzącej

żłobek/klub dziecięcy)

Id: 8019C21B-8221-4534-9E8A-1F420B9528D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/10/18

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 28 lutego 2018 r.

Informacja
o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku

według stanu na ostatni dzień miesiąca ………………………. ............. roku

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dzieciecego

……………………………………………………………………………………………………     
…………………………………………………………………………... ……………

2. Wykaz dzieci uczęszczających do żłobka/klubu dziecięcego

 

Lp. Nazwisko i imię PESEL Adres zamieszkania 
dziecka

Data przyjęcia dziecka 
do żłobka

Wysokość należnej 
dotacji

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9.

OGÓŁEM

…............................................................ 

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej 

żłobek/klub dziecięcy)

............................................

(miejscowość, data)

Id: 8019C21B-8221-4534-9E8A-1F420B9528D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/10/18

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 28 lutego 2018 r.

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Gminy Żary o statusie miejskim
na dofinansowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3

za rok: …………

1. Nazwa i adres żłobka;

…………………………………………………………………………………………..…… 

……………………..………………………………………………………………………… 

2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 
Burmistrza Miasta Żary:

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Nr umowy ……………… ………….. . zawartej w dniu ……………………………

4. Informacje szczegółowe:

 Miesiąc Liczba 
dzieci 

Wysokość 
przekazanej dotacji 

w zł

Wysokość 
wydatkowanej 

dotacji

Zestawienia dowodów księgowych 
potwierdzających dokonanie

 wydatków w ramach otrzymanej dotacji
Styczeń 

Luty 
Marzec 

Kwiecień 
Maj 

Czerwiec 
Lipiec 

Sierpień 
Wrzesień 

Październik 
Listopad 
Grudzień 

Razem 
3. Wydatki poniesione przez żłobek, pokryte z dotacji:

ogółem ………………………, w tym: 

osobowe: ………………………….. 

rzeczowe: …………………………. 

…............................................................ 

(pieczątka i podpis osoby prowadzącej)

............................................

(miejscowość, data)

Id: 8019C21B-8221-4534-9E8A-1F420B9528D6. Podpisany Strona 1




